Conselho Estadual de Previdência de Mato Grosso do Sul

ATA DA 2ª REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DA AGEPREV– EXERCÍCIO - 2023.

ORDINÁRIA

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, iniciou-se a reunião do Conselho Fiscal

com a posse das Conselheiras Flávia Pierin Freitas Buchara e Camila Vidal Cardoso de Figueiredo.

Antes da análise da Minuta do Regimento Interno foi deliberado quanto a necessidade de verificar junto

ao presidente anterior do CONPREV (Gustavo Henrique Couto – representante do SINDIFISCAL)

esclarecimentos em realação a emissão dos pareceres prévios das prestações de contas, para que este

conselho possa dar continuidade aos trabalhos. O Conselheiro Arthur Barbosa Cascudo Rodrigues vai

entrar em contato com o Presidente anterior para obtenção de informações da gestão anterior. Ainda

considerando que este Conselho Fiscal tomou posse em 01/08/2023, ficou deliberado que exercerá suas

atividades e verificação de contas a partir desta data. Em relação ao período anterior será convidado o

Presidente e Vice-Presidente do CONPREV para apresentação das contas e esclarecimentos necessários.

Passou-se a análise Minuta do Regimento Interno do Conselho Fiscal, e ficou deliberado que será colocado

em votação na reunião do dia 19/09/2023.

Com relação ao formulário de interesse em realizar o curso de capacitação para fins de obtenção de

certificação, todos os membros presentes realizaram o devido preenchimento do referido formulário,

enviado por meio de whatsapp.

Por fim, os Conselheiros Armênia Rodrigues da Silva, Ana Carina do Prado Ávila Verbisck, Marcelo de

Vasconcelos Czaya, justificaram a ausência nesta reunião.

Pauta para próxima reunião: votação visando aprovação do Regimento Interno do Conselho Fiscal e

explanação pelos então Presidente e Vice-Presidente do CONPREV, referente as constas da gestão

anterior.

Eu, Elisa Mari Kihara Zaha, lavrei a presente ata de reunião, que lida e aprovada foi assinada

pelos membros presentes.

Campo Grande (MS), 22 de agosto de 2023.

WILLIAM GODOY

Assinado de forma digital por

WILLIAM GODOY

PEREIRA:54360919115

Dados: 2023.09.26 09:41:16 -04'00'

WILLIAM GODOY PEREIRA

Conselheiro - Presidente

1/1

PEREIRA:54360919115